２０２１年度 ジュニアドクター育成塾
広島ものづくり革新的イノベーション未来科学者リーダー育成プログラム

○第１回セカンドステージについて
 日時：令和３年１０月２４日（日）１０：００開始
 会場：広島大学東千田キャンパス 未来創生センター ４階：M401，M402 講義室
    〒730-0053 広島市中区東千田町一丁目１番 89 号
 アクセス： https://www.hiroshima-u.ac.jp/access/senda
 ※欠席する場合は，１０月２２日（金）までに以下の問合せ先までご連絡ください。
 参加申込時に１０月２４日分の欠席を届け出ている生徒は，再度連絡する必要はありませ

ん。
 ※会場は広島大学東広島キャンパス（東広島市）ではありません。

○プログラム
 ■受付開始（９：３０～）

 ■全体ガイダンス（１０：００～１１：００）

広島大学 人間社会科学研究科 准教授 川田和男

 ■マツダ関係者と参加者との交流（１１：００～１２：００）

講師：マツダ株式会社 守本翔平様，中山翔太様

  （昼休憩：１２：００～１３：００）

■『クルマのマフラーづくりを題材に「理科・社会・数学・美術」と「クルマづくり」と

のつながりを体感する。』（１３：００～１６：００）
講師：マツダ株式会社 守本翔平様，中山翔太様，他 4 名

 ■全体まとめ（１６：１０～１７：００）

○連絡事項

・プログラム実施中に報告書作成やホームページ掲載のため，写真やビデオ撮影を行いま

す。
・新型コロナウイルス感染予防対策のため，不織布マスク着用でお越しくだい。また，保

護者用控室の用意はございません。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

○持参物

筆記用具（３０ｃｍ程度の定規，三角定規，分度器を含む），水筒，弁当，不織布マスク，
自宅課題（テスター，クリップ）

（次ページに続く）

https://www.hiroshima-u.ac.jp/access/senda

※ 東千田キャンパス 未来創生センター付近にオレンジ色のジャンパーを着用したスタッ

フを配置しています。スタッフの誘導に従って会場までお越しください。
※ 東千田キャンパスの駐車場に駐車することはできませんので，ご注意ください。

【問合せ先】
広島大学 高大接続・入学センター

  教育室教育部入試グループ 中村・増田・林
  TEL：082-424-6172・5696・6711
  Mail：nyusi-kodai@office.hiroshima-u.ac.jp

広島大学東千田キャンパス
未来創生センター
４階：M401，M402 講義室